
1/5 

Příloha č. 1 Výzvy 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA   
  

 

Smluvní strany: 

 

Název  :  Státní veterinární ústav Praha 

Sídlo  : Sídlištní 136/24, 165 03 Praha 6 Lysolaje 

Zastoupena : MVDr. Kamilem Sedlákem, Ph.D., ředitelem 

IČO  : 00019305 

DIČ  : CZ00019305 

Bank. spojení : Česká národní banka 

Číslo účtu : 20439061/0710 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Název  : ………………………………………                                

Zápis v OR : ……………………………………… 

Sídlo  : ……………………………………… 

Zastoupena : ……………………………………… 

IČO  : ……………………………………… 

DIČ  :      ……………………………………… 

Bank. spojení : ……………………………………… 

Číslo účtu : ……………………………………… 

 

(dále jen „dodavatel“)  

 

 

uzavírají ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Testovací soupravy na určení březosti u přežvýkavců“ administrovaného 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, pod systémovým číslem P25V00000385, 

 

tuto rámcovou kupní smlouvu (dále jen „kupní smlouva“): 

 

 

 

1. Předmět smlouvy 

 

Předmětem kupní smlouvy jsou dodávky testovacích souprav na určení březosti, které 

pracují na principu enzymové imunoanalýzy (ELISA) na průkaz přítomnosti 

glykoproteinů jako markeru březosti v séru nebo EDTA plazmě skotu, séru ovcí a koz a 

EDTA plazmě samic buvolů indických a bizonů ve specifikaci, která je uvedena v příloze    

č. 1 této kupní smlouvy. 

 

 

 



2/5 

2. Písemná výzva k poskytnutí plnění - Objednávky  

 

1. Dílčí požadavky podle aktuálních potřeb objednatele obdrží dodavatel jedním 

z následujících způsobů: 

• písemně poštou na adresu dodavatele, v tomto případě se za datum doručení objednávky 

považuje den dodání objednávky poštou k rukám dodavatele, 

• elektronickými prostředky na e-mailovou adresu dodavatele:  …..…………………..…. 

2. V případě, že dodavatel nebude schopen objednávku dodat v termínu do 5 pracovních dnů 

či v požadovaném množství, je povinen toto oznámit objednateli a dohodnout s ním 

náhradní řešení. Objednatel má v takovém případě právo odstoupení od této kupní 

smlouvy. 

3. Aby mohla být objednávka považována za platnou, musí mít minimálně následující 

náležitosti: 

• identifikace objednatele, 

• požadovaný počet testovacích souprav, které jsou předmětem této smlouvy, 

• požadovaný termín dodání (do 5ti pracovních dnů od obdržení objednávky), 

• jméno a podpis osoby oprávněné objednatelem vyhotovovat objednávky. 

4. Objednatel zmocňuje k vyhotovování objednávek následující své pracovníky: 

• Daniela Havlíková, e-mail: daniela.havlikova@svupraha.cz 

5.   Objednatel není povinen vyčerpat kupní smlouvu v plném finančním rozsahu. 

 

 

3. Dodávka zboží a jeho převzetí 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodat řádně objednané zboží objednateli a objednatel je povinen 

toto zboží převzít. 

2. Přepravu zboží k objednateli se zavazuje zajistit dodavatel, a to na vlastní náklady při 

dodržení dohodnutého objednaného množství do sídla objednatele, Sídlištní 136/24, 165 

03 Praha 6. Dodávka je splněna, jestliže zástupce dodavatele odevzdá zboží pověřenému 

zástupci objednatele v místě plnění.  Místo plnění je uvedeno na objednávce zboží. 

3. Při dodávce zboží jsou zástupci objednatele povinni provést fyzické převzetí zboží, 

odsouhlasit množství a kvalitu dodávky. Převzetí bude potvrzeno na dodacím listu nebo 

faktuře.  

4. Dodavatel musí dodržet kvalitu dodávaného zboží po celou dobu trvání kupní smlouvy dle 

parametrů uvedených v čl. 1 této smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje provést bez zbytečného odkladu výměnu dodavatelem poškozeného 

nebo nefunkčního materiálu, který nebude odpovídat specifikaci dle této kupní smlouvy. 

 

4. Cena a platební podmínky 

 

1. Dodavatel se zavazuje, že cena nepřekročí nabízenou jednotkovou cenu uvedenou v jeho 

nabídce po celou dobu platnosti kupní smlouvy, tj.  

 

 Cena bez DPH Cena včetně DPH 

Cena za 1 test (kód: ………..……..)           Kč  Kč 

 



3/5 

2. Z této ceny budou vycházet dílčí objednávky. Cena je stanovena jako nejvýše přípustná a 

obsahuje veškeré oprávněné náklady prodávajícího spojené s plněním předmětu této 

smlouvy, tj. balné a dopravu do místa plnění. 

3. Maximální plnění kupní smlouvy je 1.999.000,- Kč bez DPH.  

4. DPH se pro účely této veřejné zakázky rozumí peněžní částka, jejíž výše odpovídá výši daně 

z přidané hodnoty vypočtené dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů. 

5. Dodavatel vystaví na dodávané zboží fakturu – daňový doklad. Přílohou faktury by měla být 

prostá kopie dodacího listu potvrzená pracovníkem objednatele přejímajícím zboží. 

6. Faktura musí být vystavena dodavatelem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost faktury musí být stanovena na 30 dnů 

od jejího doručení zadavateli, přičemž za dobu úhrady se považuje den, kdy byla daná částka 

připsána na účet dodavatele. Platba proběhne výhradně v české měně. Rovněž veškeré 

cenové údaje budou uváděny v Kč. V případě neúplnosti faktury ve smyslu ustanovení této 

zadávací dokumentace je objednatel oprávněn tuto ve lhůtě splatnosti uchazeči vrátit. 

Vrácením faktury podle věty předcházející dojde k přerušení lhůty splatnosti. 

7. V případě prodlení s úhradou ceny dle tohoto článku, je objednatel povinen zaplatit 

dodavateli zákonný úrok z prodlení. 

 

 

5. Smluvní pokuty 

 

1. Pokud bude dodavatel v prodlení s dodávkou zboží oproti termínu uvedenému v této 

smlouvě (nejdéle 5 pracovních dnů od obdržení objednávky), je dodavatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny zboží bez DPH za každý i započatý den 

prodlení, s jehož dodáním bude dodavatel v prodlení.  

Nárok na zaplacení smluvní pokuty uplatní objednatel vždy písemnou formou, přičemž musí 

uvést to ustanovení této smlouvy, které k uplatnění smluvní pokuty opravňuje, důvod 

uplatnění pokuty a způsob výpočtu celkové výše pokuty. Dodavatel je povinen zaplatit 

objednateli řádně uplatněnou smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů ode dne obdržení takové 

písemné výzvy.  

 

 

6. Trvání, změny a ukončení platnosti smlouvy 

 

1. Kupní smlouva se uzavírá na období dvou let od nabytí účinnosti kupní smlouvy a 

s maximálním finančním plněním do 1.999.000,- Kč. 

2. Veškeré změny a doplňky budou řešeny dodatky k této smlouvě. Dodatky musí mít 

písemnou podobu a musí být opatřeny podpisy zástupců obou smluvních stran.  

3. Objednatel může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném porušení 

ujednání této smlouvy dodavatelem.  

4. Dodavatel může od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit při podstatném porušení 

ujednání této smlouvy objednatelem. 

5. Smlouvu lze vypovědět i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy musí mít vždy písemnou 

podobu a musí být doručena druhé smluvní straně. 



4/5 

6. Výpovědní lhůta pro všechny možnosti ukončení platnosti smlouvy se stanovuje na  

1 měsíc a počíná běžet prvním dnem následujícího kalendářního měsíce po doručení 

písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

7. Obě strany mohou smlouvu ukončit vzájemnou písemnou dohodou. V tomto případě 

platnost a účinnost smlouvy končí ke sjednanému dni. 

 

 

7. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva se řídí ustanoveními OZ a dalšími závaznými předpisy. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel. 

O zveřejnění neprodleně informuje dodavatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je projevem jejich svobodné a vážně 

projevené vůle a že nebyla sepsána pod nátlakem či v tísni. 

4. Kuní smlouva je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. 

5. Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

6. Příloha č. 1 – Specifikace tvoří nedílnou součást kupní smlouvy. 

 

 

 

V Praze, dne: (dle elektronického podpisu)   V ……………., dne: (dle elektronického podpisu) 

 

 

 

 

Objednatel:      Dodavatel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..   …………………………………….. 

Státní veterinární ústav Praha   …………….……………..….. 

MVDr. Kamil Sedlák, Ph.D.       …………….……………….... 

ředitel           ……………………………..... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5/5 

Příloha č. 1 – Specifikace 

 
 

Testovací souprava na určení březosti u přežvýkavců musí splňovat: 

 

• musí detekovat přítomnost pregnancy – associated glycoproteins (PAGs) v krevním 

séru a plazmě u skotu, ovcí a koz, 

• potvrzení březosti u skotu a koz od 28. dne po zabřeznutí, u ovcí od 35. dne po 

zabřeznutí, 

• stejný test je použitelný ke sledování březosti během celého období gravidity, 

• formát testu 8 x 12 jamek, dělení na stripy 1 x 8 jamek, dostatečné množství reagencií i 

při testování po stripech, 

• shodný typ reagencií pro všechny druhy testovaných zvířat (skot, ovce, kozy, vodní 

buvoli a bizoni), 

• relevantní výsledek testování již 60 dnů po porodu, 

• soupravy musí být kompatibilní s přístrojovým vybavením používaným v laboratoři 

zadavatele (uchazečům bude po dohodě umožněna prohlídka přístrojového vybavení 

v laboratoři, případně zadavatel na vyžádání zašle seznam přístrojového vybavení), 

• parametry testu: specificita a senzitivita min. 95 %. 

 

 

 

Technické vlastnosti soupravy: 

 

• v době dodání musí být exspirace souprav minimálně 6 měsíců, 

• jednoduché použití testovací soupravy, kompletní testovací soupravy musí obsahovat 

potřebné kontroly a reagencie k použití, 

• výpočet výsledku S-N musí být jednoduchý a musí být jasná interpretace výsledků, 

• výsledky musí být k dispozici za méně než 2,5 hodiny. 

 

 

 

 

 

 

 


